

Eesti Mesinike Liidu (EML) juhatuse koosoleku protokoll nr. 5

Toimumise aeg: Teisipäeval, 19. November 2013

Toimumise koht: Tallinn, J.Vilmsi 53G

Osalejad:

EML juhatuse esimees Aleksander Kilk

EML juhatuse aseesimees Lauri Kallaste

EML juhatuse liikmed Ain Seeder, Astrid Oolberg, Andres Tamla, Anna Aunap, Aivo Sildnik
(alates kell 15.36)

Osalema kutsutud revisjonikomisjoni liikmed

Osalesid Aado Oherd ja Jaanus Tull

Puudus Raigo Kebja (teavitas, et seotud töökohustustega)

Teised osalejad

Töökohustustega seoses osales tegevjuht Marianne Rosenfeld

Külalisena „Mesinik“ lehe toimetaja Katrin Linask

Koosolek algas 13.15 (planeeritud oli kell 13.00, kuid tekkis ootamatu tehniline tõrge dataprojektori kasutamisega)

Koosoleku juhataja Andres Tamla (vastavalt 01.06.2013 kinnitatud juhatuse koosoleku töökorrale valitud 26.10.2013 juhatuse koosolekul)

Koosoleku protokollivad Marianne Rosenfeld ja Astrid Oolberg

Kutse koosolekule koos päevakorra projektiga oli eelnevalt välja saadetud (13.11.2013) ja avalikustatud EML kodulehel www.mesinikeliit.ee (14.11.2013)

Päevakord kinnitati ühehäälselt

Kinnitatud päevakord:

1. EML 2014.a. liikmemaks - juhatuse ettepanek EML üldkoosolekule 23.11.2013 Jänedal.
2. EML 2014.a. tegevuskava ja eelarvekava (finantsplaan).
3. EML kui Eesti riikliku mesindusprogrammi 2013 - 2016 vastutav täitja, mesindusprogrammi tegevuste finantseerimine.
4. Ülevaade Jänedal 23.11.2013 toimuva EML üldkoosoleku ettevalmistamisest, EML poolt tunnustatavate isikute nimekirja kinnitamine.

5. EML töögruppide tegevusest, tulemustest ja edasisest arengust (Olustveres 01.15.2012 loodud töögrupid ja hiljem täiendavalt moodustunud või moodustuvad töögrupid).

6. Ülevaade põllumajandusministeeriumis 04.11.2013 toimunud mesindusala ümarlaua aruteludest ja EML juhatuse edasisest tegevusest järgmise ümarlaua suunas jaanuaris 2014.a.

7. Kohal algatatud teemad ja küsimused. (koos uute liikmete kinnitamisega)

1. EML 2014.a. liikmemaks - juhatuse ettepanek EML üldkoosolekule 23.11.2013 Jänedal.

Juhatuse liikmete arutelu. Kaasatakse ka revisjonikomisjoni liikmeid ja tegevjuhti. Kaalutakse mitme variandi vahel. Ettepaneku tegijad põhjendavad oma arvamust, kuid 100% ühisele kokkulepele ei jõuta. Otsustatakse esitada üldkoosolekule valik.

Otsus: esitada üldkoosolekule liikmemaksu kriteeriumite valikuks alates 2014 järgmised võimalused:

- a) Jätkub seni kehtinud süsteem: 20 eurot liikmemaks + 0,65 senti mesilasperelt
- b) Kõigile 30 eurot aastas
- c) Liikmed võivad esitada omapoolseid ettepanekuid

Otsuse poolt kõik juhatuse liikmed

Arutletakse, kas vanusest 75 vabastada liikmemaksu tasumisest või mitte. Tegevjuht annab teada, kui suure summa osas EML eelarve seetõttu väheneb (aastas üle 1000 euro) ja hoiatab, et Liidul on hetkel niigi negatiivne eelarve. Juhatuse liikmed on optimistlikud ja eeldavad, et liikmemaksust vabastatud liikmed toetavas sponsori korras EMLi.

Otsus: Juhatuse ettepanek, vabastada 75.aastased liikmed liikmemaksust, viia üldkoosolekule otsustamiseks.

Poolt: Anna Aunap, Ain Seeder, Lauri Kallaste, Andres Tamla

Vastu: Astrid Oolberg

Erapooletu: Aleksander Kilk

Aleksander esitab küsimuse, kas diktofoni kasutamine oli eelnevalt kokkulepitud. Lauri Kallaste kasutab diktofoni, kuid ei andnud selle kasutamisest eelnevalt teistele koosolekusaalis viibijatele märku.

Väljavõte juhatuse koosoleku töökorra p. 22. Fono- ja videosalvestusi võib juhatuse koosolekul teha koosoleku juhataja ettepanekul või nõusolekul. Sellekohane nõusolek tehakse juhatuse liikmetele teatavaks. Protesti puhul otsustatakse küsimus hääletamise teel.

Lauri vastab, et tegemist on nn „avaliku ruumiga“ ja jätkab lindistamist.

Astrid Oolberg nendib, et viisakas oleks olnud kõiki kohe teavitada.

Koosoleku juhataja lõpetab arutelu ja teeb ettepaneku minna järgmise päevakorrapunkti arutelu juurde.

2. EML 2014.a. tegevuskava ja eelarvekava (finantsplaan).

Dataprojektor ei hakanud tööle arvutiga ja seetõttu ei saanud eelarvekava ega tegevuskava tutvustada seal. Kuna selline tehniline rike tuli ootamatult, siis ei olnud eelnevalt ka osalejatele materjale välja printitud.

Tegevjuht tutvustab 2014 aasta finantsplaani, sest eelarveks seda nimetada ei saa, kuna me ei tea hetkel 100% laekuvaid tulusid. Hetkel laekuvate tulude prognoosi kohaselt on aga kavandatud eelarvekava suures miinuses. Laekuvad liikmemaksud ei kata ära igapäevaseid kulusid, mis on vajalikud organisatsiooni jätkusuutlikuks arenguks. Lisaraha võimalus on eelkõige kirjanduse müügist. Väikese kasumi annab ka purgisiltide trükkimise korraldamine. Tagasilöögi tulude poolele annab aga Tarbijakaitseameti keeld korraldavatele õppesõitudele kaasata inimesi väljaspool EMLi liikmeskonda. Keeld tuli seoses sellega, et Ametile oli esitatud kaebus, et kas EML tegutseb kui reisikorraldaja. Kaebuse esitaja oli EML-i liikmeskonnast.

Tegevuskava üksikasjalikke tegevusi veel ei arutata.

Tegevjuht teeb ettepaneku jätkata antud teemal põhjalikumalt järgmisel juhatuse koosolekul.

Info võeti teadmiseks.

3. EML kui Eesti riikliku mesindusprogrammi 2013 – 2016 (MP) vastutav täitja, mesindusprogrammi tegevuste finantseerimine.

Juhatuse esimees Aleksander Kilk andis ülevaate MP juhtkomisjoni avakoosolekust, mis selle uue perioodi algul jäi väga hiliseks. Seetõttu tekkisid nii mitmedki probleemid, mida EML pidi operatiivselt lahendama.

Arutletakse, kuidas saada käibevahendeid MP rahastamiseks (laenuid kas liikmetelt, pangalt või MES-ilt). Aleksander tutvustab neid erinevaid võimalusi. Käibevahenditeks on vaja ca 100 000 – 105 000 eurot, kuna EML peab eelnevalt kulutused ära tegema ja seejärel PRIA, aktsepteerides aruandluse, rahastab need.

Aleksander tutvustab ka MP-ga seotuid lepinguid (programmijuht, nõustaja). Kuna juba eelnevalt olid olemas kokkulepped erinevate organisatsioonidega, kes on seotud MP-ga, et MP projektijuhina jätkab Aivar Raudmets, siis see leping oli juba koosoleku hetkeks sõlmitud. Juhtkomisjon andis loa sõlmida lepingu alates 01.oktoober 2013. Lepinguga ettenähtud summad olid eelnevalt programmi eelarves kinnitatud juhtkomisjoni poolt.

Nõustaja ametikoha täitmiseks on eelnevalt arutelusid peetud KMÜ ja SMÜ esindajatega. Aleksander annab teada, et sellele kohale on aktsepteeritud Aivo Sildnik.

Otsus: Anda volitused juhatuse esimehele Aleksander Kilgile sõlmida mesindusprogrammi töö raames nõustaja leping Aivo Sildnikuga. Tutvustada lepingut järgmisel juhatuse koosolekul.

Poolt: kõik juhatuse liikmed

Kell on 15.36 – koosolekuga liitub Aivo Sildnik

4. Ülevaade Jänedal 23.11.2013 toimuva EML üldkoosoleku ettevalmistamisest, EML poolt tunnustatavate isikute nimekirja kinnitamine.

Tegevjuht ja juhatuse esimees annavad ülevaate ettevalmistustest.

Arutletakse, kellele anda EML tänukiri ühiskondliku ja aktiivse panuse eest EMLi igapäevasesse tegevusse. Tegevjuht toob välja need nimed, kes on igapäevaselt temale suureks abiks olnud (Aivar Raudmets – lisaks programmitööle aitab kõikides küsimustes, Ine Leinuste – vabatahtlikult aitab erinevaid töid teha, kuigi töölepingus vaid MP tegemised, Katrin Linask – vabatahtlik erinevatel EML ürituste korraldamisel, Uku Pihlak – vabatahtlik koordineerija purgisiltide tellimustega kontori ja trükikoja vahel + kontori arvuti tarkvara hooldamine, tublid filmi- ja fotomehed, kes jäädvustavad EML-i ajalugu – Ülo Lippa, Jüri Lugus, Urmas Mikk, abivalmis lektorid erinevatel sündmustel on Aado Oherd, Janaus Tull, Mai Endla.

Juhatuse liikmed lisasid alljärgnevad nimed: Martin Rebane, Sergei Kozlov, Tõnis Muug, Arvi Raie. Väino Kalk

Ühise arutelu tulemusena otsustati tänada 4 inimest väljaspool organisatsiooni: Illar Lemetti ja Liia Jürgenson (Põllumajandusministeerium). Mati Kaal (Tallinna Loomaaed), Reet Karise (Maaülikool)

Kokku otsustati tänukirjad anda 19 inimesele.

EMLi auliikmete tunnuskirjad antakse üle Antu Rohtlale, Aime ja Mait Mardlale

Kõik on antud tunnustamiste poolt.

Arutletakse üldkoosoleku toimumise protseduuri.

Liikmemaksudelid igaks juhuks eelnevalt valmistada, sest võib-olla võetakse vastu otsus salajaseks hääletamiseks.

5. EML töögruppide tegevusest, tulemustest ja edasisest arengust (Olustveres 01.15.2012 loodud töögrupid ja hiljem täiendavalt moodustunud või moodustuvad töögrupid).

Tegevjuht annab ülevaate töögruppide tegevusest. Nädal enne koosolekut oli saadetud kõikide töögruppide eestvedajatele välja kirjad. Vastuseid praktiliselt ei tulnud neile.

Tegevuste hetkeseis:

1. EML-i struktuuri ja põhikirja töörühm (algatusmeeskond 01.05.2012 Olustvere ümarlaual) Ülo Lippa, Aili Taal, Antu Rohtla, Marje Riis, Ain Seeder).

Tegelikult hakkas tööle meeskond: Marianne Rosenfeld, Anna Aunap, Ulvi Ajalik, Ain Seeder, Antu Rohtla, Ülo Lippa. Aili Taal ja Marje Riis esitasid oma ettepanekuid ja parandusi e-kirjaga. Töögrupi juhiks valiti tegevjuht Marianne Rosenfeld. Töögrupp on põhikirja parandused teinud ja need on saadetud ka liikmetele täiendamisteks. Töögrupp tegeleb edasi ja põhikiri tuuakse kevadkoosolekul liikmetele kinnitamiseks/mittekinnitamiseks. Töögrupiga soovis liituda juhatuse liige Lauri Kallaste.

Info võeti teadmiseks:

2. Mee tootmise ja turustamise arendamise Eesti riiklik programmi 2013-2016 ettevalmistamise töörühm (algatusmeeskond: Aleksander Kilik, Aivar Raudmets, Anna Aunap, Aado Oherd, Marje Riis)

Kuna mesindusprogrammi uus periood on alanud ja sellele rahastus saadud, siis võib lugeda töögrupi tegevuse edukaks ja töögrupi tegevus lõpetada.

Poolt: kõik juhatuse liikmed

3. Mesilaste kaitse (algatusmeeskond Antu Rohtla, Rasmus Paesüld, Lauri Kallaste, Aivar Raudmets)

Koosolekuks konkreetset infot töögrupilt ei edastatud. Tegevjuhile oli laekunud avaldus Aivar Raudmetsalt, kes palus end sellest töögrupist taandada seoses suure töökoorusega põhitööl.

Info võeti teadmiseks

4. Mee käitlemise nõuded ja head mesinduse tavad (algatusmeeskond: Aleksander Kilik, Arvi Raie, Peedo Läll)

Koosolekuks konkreetset infot töögrupilt ei edastatud. Tegevjuhile oli laekunud avaldus Peedo Lällilt, kes palus end sellest töögrupist taandada.

Info võeti teadmiseks

5. Eesti mee ja mesindussaaduste maine kaitsmine ja väärtustamine (algatusmeeskond: Leili Otsa, Mart Kullamaa, Maie Männik, Anna Aunap)

Koosolekuks konkreetset infot töögrupilt ei edastatud. Tegevjuht teeb ettepaneku selle töögrupi tegevus lugeda lõpetatuks, kuna see töögrupp ei toimi ja selle asemel algatada tegevus „Meekvaliteedi“ töögrupis Anna Aunapi juhtimisel.

Poolt: kõik juhatuse liikmed

Tegevjuht teeb ettepaneku, et võiks ellu kutsuda uue töögrupi, kes koostaks kõik dokumendid ja vormid, et väljasaadetud kirjad jm selline oleks ühetaoline, nõ organisatsiooni visiitkaart. Arutletakse, et sellist töögruppi ei ole siiski vaja. Tegevjuht teeb näidised, eesti keele osas kooskõlastab need ära „Mesinik“-lehe toimetajaga ja esitab need juhatuse liikmetele kinnitamiseks järgmisel juhatuse koosolekul.

Poolt: kõik juhatuse liikmed

6. **Ülevaade põllumajandusministeeriumis 04.11.2013 toimunud mesindusala ümarlause aruteludest ja EML juhatuse edasisest tegevusest järgmise ümarlause suunas jaanuaris 2014.a.**

Aleksander Kilik annab ülevaate. EML-i esindajad seal olid Aleksander Kilik, Raigo Kebja, Aado Oherd. Iseseisvalt otsustas kohale minna Mart Rannu, keda lubati ka arutelu juurde. Kokkuvõtlik memo on üleval ka EMLi kodulehel.

Jaanus Tull algatas 18.11.2013 e-kirjaga arutelu „Taimekaitsevahendi ja nende kasutamine põllumajanduses ning mõju mesilastele ja teistele kasulikele putukatele“. Selle arutelu tulemusena moodustati 2 töögruppi:

- 1) Moodustada taimekaitse töögrupp – eestvedajad Jaanus Tull ja Aleksander Kilik
- 2) Moodustada mesilashaiguste ennetamise töögrupp – eestvedaja Aado Oherd

Otsus: koostada enne järgmist Põllumajandusministeeriumis toimuvat ümarlauda 2 organisatsiooni pöördumine (KMÜ ja EML) seoses GMO ja sekke nõjuga Eesti mesindusele. Kirja koostaja Jaanus Tull.

Arutelu jätkub: kuidas teha koostööd teadlastega, kuidas määrata kindlaks kahju (kriteeriumid/metoodika), kuidas suhtuda mürkide kasutamisse (reguleeritav määrustega) Ain Seeder teeb ettepaneku, et need küsimused sobiksid väga hästi *Mesilaste Kaitse töögrupi tegevusteks* ja haarata sinna töögrupi tegevustesse ka mesinikud, kes ise on konkreetselt kahju kannatanud.

Otsus: Mesilaste Kaitse Töögrupi ülesandeks jääb koguda esmase informatsiooni mürgitamisjuhtumite kohta, avalikustada, töötatada välja ettepanekud 2014. toimuvale ümarlauale. Töögrupi liige Lauri Kallaste edastab selle otsuse Mesilaste Kaitse Töögrupile. Aivo Sildnik kirjutab detsembrikuu „Mesinikku“ artikli, et alustada avalikku diskussiooni.

Poolt: kõik juhatuse liikmed

7. Kohal algatatud teemad ja küsimused.

Lauri Kallaste algatab uuesti EMLi kodulehe haldamise lepingu teema. Eelnevalt oli ta koostanud lepinguprojekti Martin Rebasega, kuid ajapuudusel jäi see teema 26.10.2013 juhatuse koosolekul arutelust välja. Kuna antud lepingus olid välja toodud juba ka eeldatavad summad, mida võiks tasuda kodulehe koostamise/haldamise eest, siis selle lepingu variandiga ei nõustunud.

Otsus: Juhatuse esimehel Aleksander Kilgil selgitada konkreetsed asjaolud ja kokkulepped Martin Rebasega ja seejärel arutelu jätkub.

Poolt: kõik juhatuse liikmed.

Tegevjuht teavitab uute liikmete liitumisest. Täpselt 19.11.2013 liitus EML-ga 500.-s liige. Lahkujaid organisatsioonist perioodil 26.10.2013-19.11.2013 ei olnud, liitujaid kokku oli 4. (Protokolli lisa nr.1)

Info võetakse teadmiseks.

Koosoleku lõpp 18.30

Koosoleku juhataja:

Koosoleku protokollija:

Allkirjastatud